VENDIM I SHOQERISE

“ALBA MOTOR- COMPANY” Sh.p.k

VENDIM I ASAMBLESE SE ORTAKEVE

Daté 31/07/2009

Asambleja e ortakeve te Shogérisé “ALBA MOTOR - COMPANY” Sh.p.k né
mbledhjen e datés 31/07/2009 pér shkak té kérkesave ligjore t& diktuara nga Ligji nr.
8438, daté 28.12.1998 “Pér Tatimin mbi t& ardhurat”, i ndryshuar, me ligjin9844 si dhe
Udhézimi Nr.5 dt. 18.01.2008 i Ministrisé sé¢ Financave “Pér Tatimin Mbi t& ardhurat”.

VENDOSI

= Miratimin e bilancit dhe Pasqyrave financiare qé i pérkasin vitit ushtrimor 2008.
= Shpérndarja e fitimit

a) Vlerén 21765.5 leké si dividend

b) Vlerén 195889.5 leké si fitim i pashpérndar
= Depozitimi ne QKR, Dega Fier

ORTAKET

Elfan Kalemayj Stamatios LAIOS Haralampos HARARIS
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“Alba Motor Company” Sh.p.k

“Alba Motor Company” Sh.p.k
L.1 Maj, Rr. Leonardo Murialdo, FIER

Pasqyrat Financiare

Pér periudhén kontabél té mbyllur mé 31 Dhjetor 2008

27 Mars 2009
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PERMBAJTJA

RAPORTI | EKSPERTIT KONTABEL
BILANCI

TE ARDHURA-SHPENZIME
CASH-FLOW

LEVIZJA E KAPITALIT

SHENIME SHPJEGUESE
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“A & BAUDITING” Sh.p.k

Objekti: Kontroll i logarive Ligjore, Ekspertiza Kontabél, Ekspertiza pér Vierésimin e Pasurive 1¢ pa Luajtéshme

Lagja “Kongresi i Pérmetit”, Rruga “Jakov Xoxa”, Qéndra e Biznesit, (Prang “Hotel Fieri™), Fier

Raport i Ekspertit Kontabél té Autorizuar

Mbi Auditimin e Pavarur
té
Pasqyrave Financiare

té shogérisé “ALBA MOTOR COMPANY?” Sh.p.k

qé i pérkasin vitit ushtrimor t&¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2008

Audituesi: Arjeta Cumani — Ekspert Kontabél | Autorizuar



“A & BAUDITING” Sh.p.k

Objekti: Kontroll i llogarive Ligjore, Ekspertiza Kontabél, Ekspertiza pér Vierésimin e Pusurive t¢ pa Luajtéshme

[aupiTiNG ———]

Lagja “Kongresi i Pérmetit”, Rruga “Jakov Xoxa”, Qéndra e Biznesit, (Pran€ “Hotel Fieri”), Fier

RAPORT AUDITIMI I PAVARUR

Drejtuar :  Z.Elfan Kalemaj
Ortak
Z. Stamatios Laios
Ortak
Z.Haralampos Hararis

Ortak

Fusha e Auditimit

Kam audituar pasqyrat financiare 1€ shogérisé “"ALBA MOTOR COMPANY™ Sh.p.k me seli né qytetin ¢ Fierit p&r ushtrimin e
mbyllur mé dt. 31 Dhjetor 2008. Pasqyrat Financiare pérfshiné:

*  Gijéndjen e llogarive né bilancin e shogérisé.

e  Performancén e gjéndjeve financiare. pozicionin financiar dhe rrjedhjen e parave (Cash flow).

e Ngjarjet e rastésishme dhe pérfshirjen e tyre.

e Administrimi né kohé i té ardhurave dhe shpenzimeve, aseteve dhe detyrimeve, Cash flow. ngjarjeve € rast€sishme
dhe pérfshirjen e tyre .

e  Shénime né drejtim t& krijimit t€ gjéndjeve financiare.

Shogéria * ALBA MOTOR COMPANY ™ Sh.p.k &shté pérgjegjése pér pérgatitjen dhe paragitjen e gjéndjeve financiare dhe
informacioneve qé ato pérmbajné. Uné kam drejtuar njé auditim t&€ pavarur t€ gjendjeve financiare me géllim pér t€& shprehur
njé opinion pér to, juve.

Auditimi éshté drejtuar sipas Standarteve Ndérkombétare t& Auditimit dhe sipas Standarteve Kombétare t& Kontabilitetit pér t&
pérfituar siguring ¢ arsyeshme nése kéto gjendje financiare jané té lira nga anomali materiale. Progedurat e auditimit pérfshijné
ckzaminim né& njé test bazé, t& evidencés, duke mbéshtetur llogarité dhe shquarjet (paragitjet) té tjera, né gjéndjet financiare
dhe vleresimi i administrimit 1€ llogarive dhe ¢muarja e llogarisé sinjikative (dallueshme). Kéto procedura jané ndérmarré né
formén e njé opinioni si: nése 1€ gjitha referencat materiale, gjéndjet financiare jang paraqitur mjaft mire sipas SKK. n¢ pajtim
me Ligjin Nr. 9228 dt. 29.04.2004, ndryshuar me ligjin Nr. 9477, daté 09.02.2006 “Pér kontabilitetitn dhe pasqyrat financiare™.
neni 16, Ligjin Nr. 9901 di. 14. 04, 2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare™ neni 1. paragrafi 3 dhe Statutin e shogérisé,
dhe kérkesave 1€ tjera 1& njé raportimi &€ detyrueshém profesional dhe ligjor. duke dhéné késhtu njé pamje t& shoqérisé e cila
éshté koherente me perceptimin tim, pér pozicionet ¢ veta finaciare. operacionale dhe t€ vet€ rrjedhjeve (€ parave (Cash Flog).




Opinioni i rrjedhur prej Auditimit

Opinioni im.

Pasqgyrat linanciare jané pérgatitur n& pérputhje me Ligjin Nr. 9901 dt. 14. 04. 2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™
neni 1, paragrafi 3 dhe Ligjin Nr. 9228, daté 29.04.2004. ndryshuar me ligjin Nr. 9477, dat& 09.02.2006 “Pér kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare™, neni 16.

Me gjithé sé rezervat ¢ mia mbi pasqyrat finaciare japin nj& pamje té drejté dhe té vérteté né pérputhje me SKK € dhe te tjera
kérkesa qé rrjedhin nga raportimi i detyrueshém profesional i periudhés s¢ mandatuar dhe rregullave € kontabilitetit g€ i
pérkasin periudhés financiare 01/01/2008 — 31/12/2008.

Paragesin né ményré & singerté né t& gjitha aspektet materiale gjéndjen financiare t€ shoqérise mé datén 31 Dhjetor 2008 dhe
rezultatin ¢ veprimtarisé sé¢ saj pér vitin q& éshté mbyllur né pajtim me parimet SKK dhe respektojné Ligjin Nr. 9228 dt. 29.
04. 2004, ndryshuar me Ligjin Nr. 9477, daté 09.02.2006 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare™. neni 16, Ligjin Nr. 9901,
daté 14.04.2008 “Pér Tregétarét dhe Shoqérité Tregétare™, neni 1. paragrati 3.

Fier. 27 mars 2009

Auditues:

Arjeta Cumani
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Shogéria “Alba Motor Company™ Sh.p.k, Fier

Raportet Financiare
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Shogéria “Alba Motor Company”™ Sh.p.k. NIPT K13203401B

Shénimet mbi pasqyrat financiare jan€ pjesé perbérise e kityre pasqyrave

BILANCI
AKTIVET

I Aktivet Afatshkurtra

1 Aktive monetare

(i) Depozita né banké dhe llogari té tiera

(ii) Para né doré (Arké)
Totali 1

2 Llogari té arkétueshme
Totali 2

3 Inventari

(i) Mallra

(ii) Té tjera gjéndje inventari
Totali 3

4 Té tjera kérkesa
Totali 4

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1)

Il Aktivet Afatgjata
1 Aktive afatgjata jomateriale
(i) Shpenzime té zhvillimit
Totali 1
2 Aktive afatgjata materiale
(i) Ins.tek.mak.pajisje, vegla pune
(ii) Mjete transporti
(iii) Té tjera AQT
Totali 2
Totali i Aktiveve Afatgjata (1)
TOTALI | AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

I Detyrimet Afatshkurtra

1 Huat dhe Parapagimet
(i) Llogari té pagueshme ndaj furnitoréve
(ii) Llogari té pagueshme ndaj punonjésve
(iii) Detyrime Tatimore
(iv) Huara té tjera

Totali 1

Totali i Detyrimeve Afatshkurtra (1)

Totali i Detyrimeve

Il Kapitali

1 Kapitali themeltar

2 Rezervat ligjore

3 Fitimet (humbjet) e mbartura

Fitimi (humbja) e vitit financiar
Totali i Kapitalit (I1)

Shén.

All
Al1(i)
Al1(ii)

Al2

Al3
Al3(i)
Al3 (i)

Al4

Alll
AllL(i)

All2
AlI2(i)
AlL2(ii)
All2(iii)

DI1
DI1(i)

DI1(ii)
DI1(iii)
DI1(iv)

Kl
Kli2
K3

Kli4

31.12.2008 31.12.2007
580.518 1.342.437
3.698 6.031.965
584.216 7.374.401
42.386.680 34.507.464
42.386.680 34.507.464
73.784.918 60.488.987
312.534 156.921
74.097.453 60.645.907
22.850.602 18.582.409
22.850.602 18.582.409
139.918.951 121.110.182
32.805 36.450
32.805 36.450
166.442 207.371
1.670.718 1.508.970
414.705 505.309
2.251.865 2.221.650
2.284.670 2.258.100
142.203.622 123.368.282
83.356.836 62.981.879
59.396 329.840
232.357 1.714.686
42.228.914 42.228.914
125.877.503 107.255.318
125.877.503 107.255.318
125.877.503 107.255.318
100.000 100.000
980.781 552.512
15.032.183 8.608.141
213.155 6.852.312
16.326.118




TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (1,1f) 142.203.622 123.368.282

Administratori
Elfan Kalemaj




Shogéria “ Alba Motor Company™ Sh.p.l. NIPT K13203401B
Shinimet mbi pasqyrat financiare jané pjesé ptrbérése e kétyre pasqyvrave

PASQYRA Tii ARDHURA - SHPENZIME

Nr. Pérshkrimi i elementéve Shén 31.12.2008 31.12.2007
1.1 Shitjet neto TR1 37.443.992 92.657.337
1.2 Té ardhura té tjera TR.I.2 0 1.368
] Materiale té konsumuara SHP.I 31.967.553 79.663.273
i Shpenzime té personelit SHP.III
1 Paga 1.007.000 956.833
2 Shpenzime pér sigurimet shogérore dhe shéndetsore 287.519 269.254
Totali IV 1.294.519 1.226.087
v Shpenzime té tjera SHP.IV 3.345.060 3.519.996
Y Amortizimi SHP.V 460.229 467.608
Fitimi (Humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit 376.630 7.781.742
Vi Té ardhura dhe shpenzime financiare SHP.VI
1 Té ardhura financiare SHP.VIL
(i) Fitim nga interesa SHP.VIL(i) 574 0
(i) Fitim nga kémbimet valutore SHP.VI1(ii) 0 785.795
Totali 1 574 785.795
2 Shpenzime financiare SHP.WI2
(i) Shpenzime interesi SHP.VI2(i) 2.147
(i) Humbje nga kémbimet valutore SHP.VI2{ii) 135.365 0
Totali 2 135.365 2.147
Totali VI -134.791 783.648
Fitim (Humbje) para Tatimit F1 241838 __ 8.565.390
Shpenzimet e Tatimit mbi Fitimin TF 24,184 1.713.078

Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar F2 217.655 6.852.312




Shogéria * Alba Motor Company™ Sh.p.k. NIPT K13203401B

Shénimet mbi pasqyrat financiare jan# pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave

LLOGARIA E RRJEDHJES SE PARASE (cash flow)

AKTIVITETI OPERUES NE TREG

Axhustimi i llogarive me té tretét

Llogari té arkétueshme
Té tjera kérkesa

Llogari t& pagueshme ndaj fumitoréve

Llogari (& pagueshme ndaj punonjésve
Detyrime tatimore
Huara 1€ tjera

Para e akumuluar neto nga t€ drejtat mbi t& tretét

AKTIVITETI I INVESTIMEVE TE KRYERA
AQT té trupézuara

Ins.tek.mak.pajisje. vegla pune

Mijete transporti

Té tjera AQT

Inventari

Mallra
T& tjera gjéndje inventari

Para e akumuluar neto nga investimi i aktivitetit

FINANCIMI I AKTIVITETIT NGA AKSIONERI
Kapitali i nénshkruar
Rezervat ligjore
Fitime/ humbje t& mbartura
Fitime/ humbje t& ushtrimit
Para e akumuluar neto nga financimi i aktivitetit

Rritja e fondit monetar deri né fund té periudhés

Para e akumuluar neto né fund té periudhiés

Ref.

2008 2007

(né 000 leké) (né& 000 lekd&)
-42.387 -34.507
-22.851 -18.582
-65.237 -53.090
83.357 62.982
59 330
232 1.715
42.229 42.229
125.878 107.255
60.640 54.165
-166 -207
-1.671 -1.509
-415 -505
-2.252 -505
-73.785 -60.489
-313 -157
-74.097 -60.646
-76.349 -61.151
100 100
981 353
15.032 8.608
213 6.852
16.326 16.113
76.966 70.278
617 9.127




Shogéria “ Alba Motor Company” Sh.p.k. NIPT K132034018
Shiénimet mbi pasqyrat financiare jan€ pjest pérbérdse e kiftyre pasqyrave

PASQYRA E LEVIZJES SE KAPITALIT

Kapitali Rritja nga fitimi Gltnojt ut
Themeltar ' fund
(né 000 leké) (né 000 leké) (né 000 leké)
Kapital i nénshkruar 100 100
Fitim humbje e &€ mbartura 8.608 8.608
Fitim humbje e ushtrimit 6.852 6.852
Bilanci né Dhjetor 31, 2007 100 15.460 15.560
Kapital i nénshkruar 100 100
Fitim humbje ¢ té mbartura 15.032 15.032
Fitim humbje ¢ ushtrimit 0 13 213

2
Bilanci né Dhjetor 31, 2008 100 15.245 15.345




SHENIMET SHPJEGUESE

BILANCI

Paragitja kontabél e bilancit.

Paragitja e bilancit konsiston:

né paragitjen e bilancit t& shoqérisé sipas natyrés s¢ aktivitetit dhe specifikave ekonomike té& tij.

rakordon me t& dhé&nat e kontabilitetit.

reflekton né ményré besnike gjéndjen e shogéris€ n€ datén 31.12.2008.

éshté paraqitur sipas Standarteve Kombétare t& Kontabilitetit.

paraqet t& gjitha ngjarjet ekonomike q& kané ndodhur gjaté vitit dhe ato & vijojné né vitin pasardhés.

né pérgjithési bilanci i shoqgérisé karakterizohet nga njé rregullsi e pozicioneve t€ llogarive.

u rakordua bilanci i ¢eljes s€ ushtrimit t& vitit 2008, me bilancin e mbylljes s& vitit 2007, gjithashtu u realizua
celja e vitit 2009 ¢ rakorduar me mbylljen e ushtrimit t& vitit 2008.

Baza ligjore: Bilanci éshté pérpiluar sipas dispozitave né fuqi. Eshié zbatuar Ligji Nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér
Tregétarét dhe Shoqérité Tregétare™ neni 1. paragrafi 3 dhe ligji Nr. 9228, daté 29.04.2004, ndryshuar me ligjin
Nr. 9477, daté (09.02.2006 *Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”™, neni 16,

5

Paragqitja e aktivit té bilancit reflekton né ményré€ besnike:

aty aktivet jané paraqitur t& gjitha sipas gjéndjes kontabgl 1€ konfrontuar me inventarin fizik t& tyre. t€ gjitha
ekzistojné si proné e shogérisé.

kéto aktive paragiten né bilanc pér njé vieré & pranueshme duke marré parasysh pozicionet korigjuese
koresponduese(amortizimet).

Vlerat gé u atribuohen aktiveve jané pércaktuar né ményré t€ tillé g€ mund tu referohen direkt atyre: n& rast
dyshimi, duke zgjedhur sistematikisht pér vierésimin me t€ kujdesshém.

Paraqitja e pasivit t€ bilancit reflekton né ményré besnike:

pasivel nuk pérmbajné asnjé mangési.
jané paraqitur t& gjitha detyrimet dhe pasuria e vet shogérisé (kapitali dhe rezervat) figuron atje né ményré
korrekte.

rezervat e nevojshme jan€ mbajtur né nivelin e duhur n€ krahasim me pozicionet e aktivit t€ cilave i pérkasin.




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

1- Té Ardhurat:

- Paragesin gjéndjen kontabél, bazuar né dokumentat justifikuese té shérbimeve t& kryera. sipas faturave
tatimore t€ rregjistruara dhe né librat e shitjes. Shifra e afarizmit ésht&€ pasqyruar drejté si diferencé e shumés
totale té faturave tatimore me diferencén e T.V.SH.s& kontabilizuar né llogaring 445.

2-  Shpenzimet:

- Paraqesin gjéndjen kontabél. bazuar né dokumentat justifikuese si fleté-hyrjet. fleté-daljet dhe faturat tatimore
t& blerjes.

Materiale té¢ konsumuara:

Pérfshin t& gjitha shpenzimet qé jan€ béré pér blerjen e mallrave si: blerje materiale, ndryshim i gjéndjes sé
mallrave. shérbime nga (€ treté.

Shpenzimet e personelit:

N zérin paga, &hté deklaruar paga bruto. ¢ cila &shté e kuadruar me ditarin ¢ pagave dhe listépagesat.
N¢ zérin sigurime shogérore dhe shéndetésore paragiten sigurimet shogérore dhe shéndetésore né total pér
punédhénésin dhe punémarrésin.

Ne zérin Shpenzime (¢ tjera né shumén 3345060 leké jané paraqitur shpenzimet e kryera pér nevoja te shérbimit
si shpenzime reklame. udhétime dieta, komisione bankare, té tjera tatime dhe taksa. gjoba dhe té tjera.

Shpenzimet e amortizimit
-jan@ llogaritur sipas normave ligjore.

Tatimi i fitimi
-Tatimi mbi fitimin llogaritet mbi fitimin e tatueshém i llogaritur sipas rezultatit nga pasqyra e & ardhurave
dhe shpenzimeve pér periudhén pérkatése plus shpenzimet ¢ pazbritshme. duke u bazuar ne Legjislacionin
Fiskal né Shqipéri.
Norma aktuale ¢ tatimit mbi fitimin p&r vitin 2008 &shté 10%.

Fitimi i realizuar.
-llogaritet si diferencé e fitimit bruto me tatimin mbi fitim.




PASQYRA E FLUKSIT TE RRJEDHJES PARASE (cASH FLOW)

1- Para té hyra:

Hyrjet ¢ paras€ jané t& shog€ruara me dokumentat justifikuese si: Mandat Arkétimet dhe Urdhér Xhirimet. e
ditarit (& Ark&s. Shifra ¢ gjéndjes sé monedhés eshte pasqyruar drejté. N ditarin ¢ Arkés dhe Bankés jané
kontabilizuar hyrjet pérkatésisht né llogarin 411 shitjet.

Faturat e pa shlyra paragesnin gjendjen korekt.

Furnitorét paragesnin gjéndjen korrekt.

2. Investimet e kryera

Aktivet e géndrueshme t€ truptzuara jané pjesé e pasuris€ s¢ shoqgérisé.
Llogaritja e amortizimit &shté béré korrekt.

Inventari fizik pérputhet plotésisht me gjéndjen ¢ paragitur né bilanc.

3. Gjéndja e parasé s¢ akumuluar

Giéndja ¢ monedhés cash tregon gjéndjen ¢ monedhés qé zotéron kompania mé 31.12.2008 ¢ cila &shté ¢

pérputhur me librin e arkés, konfermat ¢ l1évizjeve mujore bankare. dhe ditarin e Arkés e Bankés.




PASQYRA E LEVIZJES SE KAPITALIT

I- Gjéndja e kapitalit mé 31.12.2008

Gjéndja e kapitalit nuk ka p&suar ndryshime.
Té€ gjitha azhornimet jané kryer korrekt né kontabilitetin e shogérisé.

Rekomandohet rishikimi i raportit t€ kapitalit.




1. Informacion i pérgjithshém

Shogéria “Alba Motor Company™ Sh.p.k u krijua né baz€ t& aktit t& themelimit n& datén 19/07/2001. e cila ka statusin
juridik shoqéri me pérgjegiési t& kufizuar. Kohézgjatja e péreaktuar né statut €shté mbi 10 vjet.

Shoqgria ka seling né “L.1 Maj” Fier.

Ortakét e shogérisé jané Z. Elfan Kalemaj, Z. Stamatios Laios. dhe Z. Haralampos Hararis. Administrator i shogérisé
éshté Z. Elfan Kalemaj.

Aktiviteti kryesor i shogéris€ éshté “Import — Eksport makineri e mjete bujgésore™.

2.

Politikat kontabél

Njé pérmbledhje e politikave mé & réndésishme kontabé&l t€ zbatuara né pérgatitjen e kétyre pasqyrave financiare jepet

si mé poshté:

-

»

Bazat e pérgatitjes

Baza ligjore: Pasqyrat financiare u pérpiluan sipas dispozitave né fugi. Eshté zbatuar ligji nr. 9901 “Pér
Tregtarét dhe Shogérité Tregtare™ dhe ligji Nr. 9228, daté 29. 04. 2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare™ ndryshuar me ligjin Nr. 9477. daté 09. 02. 2006. po ashtu jan& respektuar Standartet Kombétare
& Kontabilitetit.

Monedha funksionale dhe raportuese

Pasqyrat financiare jané té raportuara né leké, me pérjashtim t€ rasteve kur &hté specifikisht e shprehur
informacioni financiar éshté i paraqgitur né mijé lek& dhe rrumbullakosur né té mijtén mé t& afért).

Monedha funksionale &shté Leku.

Mjete Monetare dhe té ngjashme

Mijetet monetare dhe té ngjashme paragiten me vlerén e drejté dhe pérfshijné mjetet né arké. depozitat né
banké.
-Banka:

Giéndja mé 31. 12. 2008 éshté e pérputhur me shumén e pasqyruar né ekstraktet e bankave.

Ajo pérbéhet nga gjendja e njgmbédhjeté llogarive bankare.
-Arka:

Gjéndja né 31. 12. 2008 e arkés &shté e rakorduar.

Referuar Standartit Kombétar té Kontabilitetit Nr.3

Inventari

Inventari vler8sohet me kosto historike minus amortizimin e akumuluar. Kosto pérfagéson vlerén e faturés sé
mallrave t& marra.

Referuar Standartit Kombétar 1& Kontabilitetit Nr. 4

Aktive té€ géndrueshme t€ trupézuara

-Njohja dhe matja
Aktivet e géndrueshme (& truplzuara paragiten me koston e tyre neto pasi u €shté zbritur amortizimi i
akumuluar. Kostot pérfshijné t& gjitha shpenzimet t€ cilat i njihen né ményr€ (& drejtpérdre;jté blerjes s€ kétyre

AQT.

-Amortizimi
Vlera e amortizimit paragitet né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi paragitet né ményré
lincare,

Referuar Standartit Kombétar ¢ Kontabilitetit Nr.5




Llogari té pagueshme ndaj furnitoréve

Paraget detyrimin ndaj furnitoréve-vlerén neto pas kuadrimit té faturave me pagesat e kryera.

Referuar Standartit Kombétar 1é Kontabilitetit Nr.3

Llogari té pagueshme ndaj punonjésve

Paraget detyrimin e pagave ndaj punonjésve. Paragitet si diferencé ndérmjet pagés bruto me tatimit mbi t&
ardhurat personale dhe sigurimet shogérore dhe shéndetésore.

Referuar Standartit Kombétar & Kontabilitetit Nr.3

Detyrimet tatimore

Paraqesin shumén e detyrimeve ndaj shtetit ku pérfshihen: Sigurimet shoggrore dhe shéndetsore, Tatimi mbi
t& ardhurat personale.

Sigurimet shogérore dhe shéndetésore llogariten mbi pagén bruto. Paragesin shumén e sigurimeve shoqgérore
dhe shéndetésore té punédhénésit dhe punémarrésit sipas pérgindjeve pérkatése.

Tatimi mbi 1€ ardhurat personale llogaritet mbi pagén bruto.

Detyrimet Tatimore jané Hogaritur duke u bazuar ne Legjislacionin Fiskal né Shqipéri.

Referuar Standartit Kombétar té Kontabilitetit Nr.3

Kapitali themeltar

Paraget shumén e kapitalit themeltar né fillimin ¢ veprimtaris€ s€ shoqéris€ me shtesat gjaté zhvillimit &
aktivitetit.

Referuar Standartit Kombétar t¢ Kontabilitetit Nr.9

Fitimet e mbartura

Paraget fitimin e akumuluar nga periudhat e mé&parshme duke zbritur rezervat ligjore.

Fitimi i vitit financiar

Paraget fitimin e raportuar né pasqyrén e (€ ardhurave dhe shpenzimeve.

T€ ardhurat nga shérbimet.

Kéto & ardhura do t€ njihen né ményré pérpjestimore né 1€ nj€jtat periudha kur njihen dhe shpenzimet gé

lidhen me kryerjen e shérbimeve.
Referuar Standartit Kombétar té Kontabilitetit Nr.8

Komisionet

Shpenzimet nga komisionet jané té lidhura me tarifa ndaj shérbimeve (€ kryera nga bankat. Rregjistrohen si
shpenzim né momentin e prfitimit (€& sh&rbimit.

Shpenzimet pér personelin

NE kété z& pérfshihen totali i pagave bruto dhe shpenzimet pér sigurimet shoqérore dhe shéndetésore. Kéto
kalojné né pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve.




3. Informacion pér zérat e pasqyrave kryesore

BILANCI

» Paragraf1 Arka dhe llogari né banka
-Arka dhe llogari n& banka mé 31 Dhjetor 2008 dhe 31 Dhjetor 2007 detajohen si mé poshté:

31-12-2008 31-12-2007
BANKA
Alpha Bank
Llog.rrjedhése né € 132.638 472.676
Llog.rrjedhése né ALL 22.146 8.270
Llog.rrjedhéseré 6352 _7.201
Total Intesa Sanpolo Bank 161.136 488.147
Intesa Sanpolo Bank
Llog.rrjedhése né § 8.791 13.262
Llog.rrjedhése né € 23.092 52.365
Liog.rrjedhése né ALL 60413 529518
Total Intesa Sanpolo Bank 92.296 595.146
Raiffeisen Bank
Llog.rrjedhése né ALL 17.379 28.417
Total Banka Popullore 17.379 28.417
Tirana Bank
Llog.rriedhése né € 247,238 94,088
Llog.rrjedhése né ALL 5.221 81.454
Llog.rrjedhése né $ 57.247 25.530
Llog.rrjiedhése né YEN 309.706 29.655
Total Intesa Sanpolo Bank 309.706 230.728
Total banka 580.518 1.342.437
ARKA
Arka 3.698 6.031.965
TOTAU 584.216 7.374.401
» Paragraf?2 Klientét paragiten si mé poshté:
31-12-2008 31-12-2007
Llogari té arkétueshme 42.386.680 34.507.464
TOTAL 42.386.680 34.507.464

Gjaté vitit 2008 shoqéria ka vleré mé (€ larté krahasuar me njé vit mé paré pa arkétuar nga klientét.




» Paragraf3 Inventari paraqitet si mé poshté:

31-12-2008 31-12-2007

Inventari
Mallra 73.784.918 60.488.987
Té tjera gjéndje inventari 312.534 156.921
TOTALI INVENTARI 74.097.453 60.645.907

Gijaté vitit 2008 inventari ka pésuar rritje né krahasim me vitin 2007.
> Paragraf 4 T& tjera kérkesa

-N& kété z€ pérfshihen (€ drejtat pér rimbursim nga shteti.

31-12-2008 31-12-2007
Té tjera kérkesa
Tatim Fitimi ;
I mbartur nga viti i méparshém 1.675.781 1.521.023
Parapagime gjaté vitit ushtrimor -1.500.000 _ -1.558.320
Llogaritur pér vitin ushtrimor 28.684 1.713.078
TOTALI 204.464 1.675.781
> Paragraf 5 Aktive afatgjata materiale.
-Vlera pér kéto aktive paragitet si mé poshté:
31-12-2008 31-12-2007
Aktive afatgjata materiale
Ins.tek.mak.pajisje, vegla pune
Vlera fillestare 222.600 222.600
Amortizimi -56.158 -15.229
Mijete transporti
Vlera fillestare 2.857.322 2.370.522,00
Amortizimi -1.186.604 -861.552
Té tjiera AQT
Viera fillestare 556.094 576.355
Amortizimi -141.388 -71.086
VLERA NETO 2.251.865 2.221.650
Gjaté vitit 2008 shogéria ka bleré mjet transporti.
» Paragraf 6 Llogari té pagueshme ndaj furnitoréve

-Llogarité ¢ pagueshme ndaj furnitoréve paragiten si mé poshté:

31-12-2008 31-12-2007

Llogari té pagueshme S S
ndaj furnitoréve 83.356.836 62.981.879
TOTALI 83.356.836 62.981.879

Né fund t& vitit 2008 shoqéria ka mé& shumé detyrime ndaj furnitoréve krahasuar me njé vit mé paré.

» Paragraf7 Llogari té pagueshme ndaj punonjésve




-Llogarité e pagueshme ndaj punonjésve paraqiten si mé& poshté:

31-12-2008 31-12-2007
Llogari té pagueshme
ndaj punonjésve _593% 329840
TOTALI 59.396 329.840

N¢ fund t€ vitit 2008 detyrimet ndaj punonjésve jané mé t&¢ pakta krahasuar me fundin e vitit 2007 sepse éshté
zvogéluar numri i punonjésve.

» Paragraf 8 Detyrime Tatimore

-Detyrimet Tatimore paragiten si mé poshté:

31-12-2008 31-12-2007
Detyrime Tatimore
Sigurime shogérore dhe shéndetsore 22.193 31.405
Tatimi mbi té ardhurat personale 5.700 7.500
TVSH -22.847.469 -18.582.409
TOTALI -22.819.576 -18.543.504
Detyrimet tatimore krahasuar me vitin 2007 jané rritur.
» Paragraf9 Huara té tjera
-Huarat e tjera paragiten si mé poshté:
31-12-2008 31-12-2007
Huara té tjera S e
42.228.914 42.228.914
TOTALI 42.228.914 42.228.914

Huarat e tjera nuk kané pésuar ndryshime.




PASQYRA TE ARDHURA-SHPENZIME

» Paragraf 1l

Zeéri materialet e konsumuara paraqitet si mé& poshté:

Materiale té konsumuara
Blerje malira
Ndryshim | gjéndjes sé mallrave
Blerje té pastokueshme

Taksé doganore

TOTALI

Blerjet jané mé t€ vogla gjaté vitit 2008.

» Paragraf2

Shpenzime té tjera
Punime, shérbime nga té treté
Blerje energji, ujé, avull
Transferime, udhétime, dieta,
Shérbime postare dhe telekomunikacion
Komisione bankare
Taksa lokale
Taksé vjetore telefoni
Taksé parkimi, shtypshkrimi,note verbale
Shpenzime transporti
Kamaté vonesa
Shp.reklame, kancelari
Gjoba

Prime sigurimi

TOTALI

31-12-2008 31-12-2007
44 876 953 108 484 660
-13 552993 -30 113 288
573322 930714
70272 361187
31967 553 79 663 273
31-12-2008 31-12-2007
1255 500 1142471
4192 0
107 284 350
903560 0
139 367
179 800 0
2 800
3 800
315089
771
337 498
45 000
20400
3 345 060 3519 996

Gjaté vitit 2008 shogéria ka bleré punime dhe shérbime nga persona (& treté.

» Paragraf 3




31-12-2008 31-12-2007

Shpenzime té personelit

Paga 1007000 956833
Shpenzime pér sigurime shogérore dhe shéndetsore 287 519 269 254
TOTALI 1294519 1226 087

» Paragraf 4

31-12-2008 31-12-2007
Té ardhura nga kémbimet valutore
Fitime nga kémbimet valutore 0 785 795
Humbje nga kémbimet valutore 135 365 0
TOTALI -135 365 785 795
» Paragral §
31-12-2008 31-12-2007
Shpenzime pér interesa
Té ardhura nga interesat 574 0
Shpenzime pér interesa B 0 2147
574 2147

» Paragraf 6 Tatimi mbi fitimin

-Gijaté vitit 2007 norma e tatimit mbi fitimin ishte 20%. né vitin 2008 kjo normé u bé 10%.

31-12-2008 31-12-2007

Fitimi kontabél para tatimit 196 838 - 8 565 390
Shpenzime té panjohura

Gjoba 45 000 20

Fitimi i tatueshém 241 838 8 565 410

Norma e tatimit mbi fitimin 10% 20%

Tatimi mbi fitimin 24 184 1713082




» Paragraf 7 Fitimi neto

Fitimi bruto para tatimit

Tatim fitimi

Fitimi neto

31-12-2008 31-12-2007

_____ 241838 8565410
24184 1713 082
217 655 6852 328




